ATA DA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES, PARA
ENCERRAMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DE
PROPOSTAS, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020,
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020, REALIZADA EM 17 DE
SETEMBRO DE 2020.

Às 09 (nove) horas do dia 17 de setembro de 2020, nas dependências da Prefeitura
Municipal de Novais, na Sala de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão de
Julgamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Novais, designada pela Portaria
nº 01/2020, de 02 de janeiro de 2020, sob a Presidência da Srta. Liziani Aparecida
Pivetta, estando presentes os demais membros: Srta. Taise Rizzi Guelfi e a Srta.
Michele Braga dos Santos Nascimento, para realizar o procedimento de abertura dos
envelopes e julgamento das propostas, referente ao Processo Licitatório nº 018/2020,
Modalidade Tomada de Preços nº 03/2020, que tem por objeto a Contratação de
empresa para a execução de obras de conclusão/remanescente e serviços de
engenharia com o fornecimento de todo material, equipamentos e mão de obra
necessária para construção de creche, sito a Rua Antônio Marcondes, s/nº, bairro
Orlando Domingues, Cidade de Novais/SP, conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro, Projeto Arquitetônico e demais
documentos em anexo, nos termos do Convênio - Processo nº 03469/2011-SE,
firmado com o Governo do Estado de São Paulo, que constituem parte desta Tomada
de Preços, regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e pelas disposições a
contidas no edital. Foi aberta oficialmente a sessão pela Srta. Liziani Aparecida
Pivetta, Presidente da Comissão. Verificou-se o não acudimento de interessados, no
processo mencionado, constatando a ausência de participantes. Analisada a questão
e após as discussões necessárias a Comissão de Licitação declarou a Licitação
“Deserta”, em razão de não terem acudido interessados, nos termos do que dispõe a
Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, alterada pela Lei nº 8.883/94. Decidiu
ainda, a Comissão, em razão do ocorrido, que o referido processo deverá ser
encaminhado para conhecimento do Prefeito Municipal, o Sr. Fabio Donizete da Silva,
para análise e deliberação quanto à conveniência e oportunidade para reabertura de
prazo para apresentação de propostas, ou encerrado por ter ficado demonstrada a
falta de interesse de participação e em seguida para que este ordene o seu
arquivamento. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual lavrou-se
a presente ata, que vai assinada por todos os membros da comissão.

Liziani Aparecida Pivetta

Presidente / Comissão de Licitação

Taise Rizzi Guelfi

Membro / Comissão de Licitação

Michele Braga dos Santos Nascimento

Membro / Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Processo Licitatório nº 018/2020, Tomada de Preços nº 03/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novais/SP torna público que,
verificou-se o não acudimento de interessados, no processo mencionado, constatando
a ausência de participantes, tendo como objeto Contratação de empresa para a
execução de obras de conclusão/remanescente e serviços de engenharia com o
fornecimento de todo material, equipamentos e mão de obra necessária para
construção de creche, sito a Rua Antônio Marcondes, s/nº, bairro Orlando Domingues,
Cidade de Novais/SP, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico-Financeiro, Projeto Arquitetônico e demais documentos em anexo,
nos termos do Convênio - Processo nº 03469/2011-SE, firmado com o Governo do
Estado de São Paulo, que constituem parte desta Tomada de Preços, regida pela Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e pelas disposições a contidas no edital, com
data de abertura para o dia 17/09/2020 ás 09:00 horas.  Sendo então a Licitação
declarada Licitação “Deserta” e encaminhado o referido processo ao Prefeito
Municipal, o Senhor Fabio Donizete da Silva, para análise e deliberação quanto à
conveniência e oportunidade para reabertura de prazo para apresentação de
propostas ou para que ordene seu arquivamento. Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Novais/SP, 17 de setembro de 2020. PUBLIQUE-SE.